



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2019

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Pregoeiro designado pela Portaria nº 002/2018 de 03 de janeiro de 2018, o Parecer Jurídico, e ainda nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, resolve

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico de nº 029/2019, destinado à escolha da proposta mais vantajosa para a Administração para **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e **Aquisição de Instrumentos musicais**, desde que cumpridas às formalidades legais pelas Secretarias Requisitantes, conforme segue:

VALOR TOTAL: R\$ 70.210,49 (Setenta mil e duzentos e dez reais e quarenta e nove centavos).

GS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI, CNPJ Nº 12.559.500/0001-47, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	Quantidade por Secretaria		QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMPAS	SMECE			
01	Bateria Acustica - Especificações: Tambores: ton 10" com no mínimo 6 afinadores, ton 12" com no mínimo 6 afinadores, surdo 16" com no mínimo 8 afinadores, Caixa 14" com no mínimo 10 afinadores, Bumbo 22" com no mínimo 8 afinadores. Ferragens: 1 Banco reforçado com pés duplo, 1 Máquina de chimbau reforçada com pés duplo, 1 Estante girafa reforçada com pés duplo, 1 Estante reta reforçada com pés duplo, 1 Estante para caixa reforçada com pés duplo, 1 Pedal para bumbo, Suporte para tons.	Stanford	Unidade	1	1	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
24	Clarinete – Especificações: Em Si Bemol, feito de resina ABS, anel metálico, chaves niqueladas em prata, apoio do polegar ajustável, “Barrel de 65mm, acabamento fosco simulando madeira, com 16 chaves, 6 anéis, boquilh 4C, estojo e acessórios	Stanford	Unidade	2	4	6	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00
						VALOR TOTAL		R\$ 7.340,00
	(Sete mil e trezentos e quarenta reais)							



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

BAGGIO & FERREIRA LTDA – EPP, CNPJ Nº 08.387.064/0001-07, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	Quantidade por Secretaria		QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMPAS	SMECE			
02	VIOLÃO NYLON Especificações mínimas: Braço modelo Mahogany, TAMPO Cedar Lateral e fundo Rosewood cavalete Rosewood escala Rosewood mínimo 25.5" e marcações em madrepérola, NUT (CAPO TRASTE): Osso 43mm, BOJO: 96mm X 105mm, CAPTAÇÃO: Piezo, ativo de 3 bandas e afinador, Controle de volume, grave, médio, agudo, phase, reverb, chorus, tarraças 3+3 Douradas com botões pretos e blindadas cor Natural.	Tagima	Unidade	3	8	11	R\$ 539,87	R\$ 5.938,57
04	Pele de ataque (batedeira) para bateria acustica com filme duplo porosa 16" (surdo)	Rmv	Unidade	4	4	8	R\$ 107,90	R\$ 863,20
05	Pele de ataque (batedeira) para bateria acustica com filme duplo porosa 12" (ton)	Rmv	Unidade	4	4	8	R\$ 64,90	R\$ 519,20
06	Pele de ataque (batedeira) para bateria acustica com filme duplo porosa 10" (ton)	Rmv	Unidade	4	4	8	R\$ 65,40	R\$ 523,20
08	Capas para violão Especificações: Dimensões aproximadas do produto (LxAxP): 43 cm x 103,5 cm x 12,5 cm - Peso máximo aproximado do produto: 0,75 kg, na cor preta em couro sintético, possuir alça lateral.	Jn capas	Unidade	3	18	21	R\$ 70,90	R\$ 1.488,90
10	Suporte para instrumento com Apoio para o Braço Ajustável Preto • Material do Suporte em Ferro A3; Com Apoio Bifurcado para o Braço • Com Presilha de Proteção; Apoios Com Revestimento Macio • Haste Regulável; Capacidade Suportada: 7Kg • Altura Mínima Aproximada: 42cm; Altura Máxima Aproximada: 61,5cm • Dimensões Aproximadas Aberto (CxP): 53x39,7cm	Red burn	Unidade	5	5	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00
12	GUIARRA * Modelo: Les Paul Special Slash AFD Signature * Ferragens: Cromadas * Madeira do Corpo: Mogno (Laminado) * Madeira do Braço: Mogno, parafusado * Escala: Rosewood * Trastes: 22	Epiphone	Unidade	1	-----	1	R\$ 1.729,00	R\$ 1.729,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	Quantidade por Secretaria		QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMPAS	SMECE			
	* Marcação: Dot * Captadores: 2 Humbuckers Ceramic Plus Zebra Coil * Ponte: Tune-O-Matic, Stopbar Tailpiece							
13	CUBO PARA GUITARRA - Potência: 100 watts RMS; - 01 entrada/conexão para guitarra com sensibilidade de 100mV (Alta impedância); - 02 falantes de 10"; - 02 canais: Clean (Limpo) e Drive (Distorção); - Reverb de mola; - Saída para fone de ouvido; - Saída de linha para conexão em mesa de som (Mixer); - Entrada para footswitch que permite trocar os canais, ligar ou desligar o efeito de Reverb (Footswitch incluso); - Peso: 15 kg; - Dimensões: 580 x 480 x 275 mm.	Borne	Unidade	1	----	1	R\$ 1.479,00	R\$ 1.479,00
15	Microfone com fio Padrão polar: Super-cardióide • Resposta de frequência: 80 Hz – 12 kHz • Máximo SPL: 142 dB SPL • Sensibilidade: 2.2 mv/Pa • Impedância: 200 Ohms • Conexão: XLR folheado a ouro • Anti-choque interno • cachimbo e case • Peso: 370 g	Lessom	Unidade	10	3	13	R\$ 261,00	R\$ 3.393,00
18	PEDESTAL PARA MICROFONE acompanhado de cachimbo. Com sistema EXCLUSIVO, possui ajuste telescópico de altura e haste com ajuste de inclinação e distância em uma só operação. Altura Mínima: 1,00 m Altura Máxima: 1,70 m	Rmv	Unidade	10	4	14	R\$ 58,50	R\$ 819,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	Quantidade por Secretaria		QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMPAS	SMECE			
	Peso: 1,85 kg Cor: Preto							
21	VIOLINO Violino elétrico com sistema de captação Ativa com saída para Fone de ouvid Tampo: Abeto (Spruce) Faixa e Fundo: Maple Braço: Maple Escala: Ébano Acabamento: Envernizado Cravelhas: Ébano Queixeira: Ébano	Eagle	Unidade	3	-----	3	R\$ 1.614,90	R\$ 4.844,70
22	Estojo para violino 4/4 retangular Especificações: 2 Alças de mão com formato ergonômico. 2 Fechaduras super resistentes 2 Dobradiças de excelente qualidade 4 Pés em Metal. Lugar para 2 arcos + Descanso para o Braço Compartimento para guardar Bíblia média, Hinário Pequeno e demais Objetos Ferragens são Niquelas obedecendo os padrões de qualidade. Medidas Internas do Estojo (C X L X A) = 76 X 22 X 11 cm Medidas do Compartimento (C X L X A) = 15 X 21 X 9 cm Peso = 2,300 kilos Materiais Utilizados = Madeira / Courvin / Filete / Pelucia / Ferragens	Kromus	Unidade	3	-----	3	R\$ 407,00	R\$ 1.221,00
25	Palheta para sax alto, 11/2, de bambu.	Vandorem	Unidade	-----	20	20	R\$ 42,80	R\$ 856,00
26	Palheta para sax tenor, 11/2 de bambu.	Vandorem	Unidade	20	10	30	R\$ 52,30	R\$ 1.569,00
27	Palheta para clarineta, 11/2 de bambu.	Vandorem	Unidade	10	20	30	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00
29	Creme lubrificante para instrumentos.	Free sax	Unidade	10	10	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
							VALOR TOTAL	R\$ 27.640,77
	(Vinte e sete mil e seiscentos e quarenta reais e setenta e sete centavos)							



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

DALGALLO MUSIC CENTER LTDA – EPP, CNPJ Nº 12.940.258/0001-57, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	Quantidade por Secretaria		QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMPAS	SMECE			
03	Kit Pratos no mínimo Liga B8, contendo Ride 20, Crash 16, Hit-hat14	Ngat	Unidade	1	1	2	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
07	Jogo de 6 cordas para Violão Náilon c/ bolinha * Tensão Média ,, * Acabamento: Bolinha,Revestimento: Cobre Prateado * Comprimento de escala: 648 mm / 25 1/2"	Gianini	Unidade	20	20	40	R\$ 12,39	R\$ 495,60
09	- Estante para partitura; Tipo Maestro; - Altura Máxima Estante: 1300mm; Altura Mínima Estante: 820mm. Dimensões e Peso: Altura: 620mm; Largura: 430mm - Comprimento: 120mm; Peso: 3,500 Kg Com furos para melhor absorção de ar	Turbo	Unidade	5	10	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
11	CONTRABAIXO CORPO: Mahogany BRAÇO: Maple ESCALA: com 24 trastes e marcações em abalone TAMPO: Rosewood NUT (CAPO TRASTE): 45 mm CAPTADORES: 2Soap bar CONTROLES: 1 Controle de volume, 1 de balanço, 1 de agudo, 1 de médio, 1 de grave PONTE: Standard TARRAXAS: Cromadas e blindadas CORES: Natural CORDAS: 5 cordas	Tagima	Unidade	1	----	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00
16	CAIXA DE SOM Caixa de Som Ativa Opb 2800L, 700WRms Especificações Técnicas Speaker - 2 x 8"dB Spl máx. contínuo/pico - 125dB/131dBPotência Rms - 700WPotência Musical 4 Ohms - 1400WSensibilidade de entrada em line - 775mVImpedância de entrada - 20KProteção contra curto – Sim Proteção térmica eletrônica – Sim Proteção Clip Limiter – Sim Proteção Alto rampa – Sim Sistema de	Oneal	Unidade	2	2	4	R\$ 2.350,00	R\$ 9.400,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	Quantidade por Secretaria		QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMPAS	SMECE			
	ventilação inteligente – Sim Entrada balanceada – Sim Resposta de frequência - 80Hz a 17kHz Ângulo de cobertura horizontal - 90° Ângulo de cobertura vertical - 85° Fator de amortecimento - >115 Classe- Ab Tensão de rede - 120/220V Consumo máximo (W) - 1179 W Dimensões Altura - 800mm Largura - 300mm Profundidade - 450mm Peso líquido - 40,0							
						VALOR TOTAL		R\$ 13.642,60
	(Treze mil e seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos)							

JOABE MARTINSON – ME, CNPJ Nº 18.245.570/0001-07, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	Quantidade por Secretaria		QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMPAS	SMECE			
14	CUBO PARA BAIXO Potência: 240 watts RMS - 01 Entrada/ Conexão para contrabaixo Passive e Active - 01 falante de 15" (Papelão) - Tweeter piezo elétrico - Saída para fone de ouvido - Saída de linha balanceada para ligação em mesa de som (Mixer) - Revestimento em carpete especial preto / Formato retorno. - Chave Seletora – 127v~220v - Consumo de energia: 300 watts - Peso: 24,2 Kg - Dimensões: 470 x 590 x 440 mm	Meteoro	Unidade	1	----	1	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00
30	Mesa de som, com 22 entradas, entrada MIC, LINE 8 x microfone XLR Inputs 12 x ¼ TRS entradas de linha de nível. Entradas de linha estéreo 4 x ¼ TRS esquerda e direita, entradas emparelhados AUX envia 3, retorna AUX 3 volta estéreo insere 8, BUS saída dois subgrupos 2 Trk Mestre I/ O 2 X XLR Saídas 2 x ¼ TRS saídas ATT I/ O 2 X ¼ TRS Sub	Behringer	Unidade	1	1	2	R\$ 2.399,00	R\$ 4.798,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	Quantidade por Secretaria		QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMPAS	SMECE			
	saídas RCA ESTÉREO 2- Track Saídas Monitorar saídas 2 x ¼ TRS Sala de controle Saídas 1 x ¼ Saída de fone de ouvido estéreo.seção de EQ EQ de 3 bandas com varredura MIID em todos os canais Solo/ Mute Mute e Solo Buttons em todos os canais, Controle de nível de canal Faders 60 milímetros Ganho/ Controle Sim Phantom Power + 48 V Fantasma Medição Stereo 12- Segment LED Medidores Clipe LEDS em todos os canais, resposta de frequência MIC entrada a saída principal: <10 HZ=´´´´´-´´´´´90=´´´´´khz=´´´´´o=´´´´´db=´´´´´-1=´´´´´db=´´´´´li=´´´´´> <10 hz=´´´´´-´´´´´160=´´´´´o=´´´´´db=´´´´´-3=´´´´´db=´´´´´li=´´´´´> Relação sinal-ruído 110 dB A ponderado (0 dBu In @ +22 dB Gain) Distorção Harmônica Total (THD) 0,005% / 0,004% Dimensões 3,54 x 16,93 x 14 "(90 x 430 x 355 milímetros) Peso (4,78 kg)							
							VALOR TOTAL	R\$ 6.738,00
	(Seis mil e setecentos e trinta e oito reais)							

DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA, CNPJ Nº 32.302.947/0001-43, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	Quantidade por Secretaria		QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMPAS	SMECE			
17	SUPORTE METALICOPARA SUB GRAVE Active Line OSC 680 Especificações: Altura - 680mm Suporte Pedestal,PinturaEletrostatica Tubo 35 mm Dimensões (Alt.xLarg.xProf.) 680x115x115mm	Oneal	Unidade	2	2	4	R\$ 113,90	R\$ 455,60
19	CABO PARA MICROFONE tamanho de 5 metros Liga de Cobre 100 % estanhado OFHC	Hayonik	Unidade	12	6	18	R\$ 39,79	R\$ 716,22



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	Quantidade por Secretaria		QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMPAS	SMECE			
	Bitola: 2 x 0,30 mm Conectores: XLR fêmea injetado em COMPOSTO ZAMAC (liga de alumínio) e XLR macho injetado em COMPOSTO ZAMAC(liga de Alumínio) Cor: Cabo preto com os conectoresNiquelados							
20	Cabo P10 L X P10 Textil 4,57m 15ft 5 METROS * Fabricado com liga de cobre OFHC (Isenta de Oxigênio) e bitola de 0,30mm²/22AWG (G30). * Montado com conectores P10 x P10 90° usinados em latão (CLA) niquelados e blindados com thermocontrátil. * Revestimento têxtil * Blindagem : Cobre trançado * Material : PVC * Bitola mm²: 0,30mm² * Bitola AWG : 22AWG * Linha: STANDARD * Revestimento externo: Têxtil * Tipo de plug : P10 Mono L * Tipo do plugue : Latão * Material do plugue : P10 mono	Hayonik	Unidade	12	5	17	R\$ 44,90	R\$ 763,30
						VALOR TOTAL		R\$ 1.935,12
	(Um mil e novecentos e trinta e cinco reais e doze centavos)							



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

PPR INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI, CNPJ Nº 19.211.006/0001-36, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	Quantidade por Secretaria		QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMPAS	SMECE			
23	SAXOFONE Saxofone Tenor Afinação em Si bemol Chave Si bemol articulada Chave Fá# agudo Molas azuis em aço inoxidável Apoio do polegar regulável Acabamento Laqueado Acompanha estojo	Quasar	Unidade	3	3	6	R\$ 2.099,00	R\$ 12.594,00
28	Óleo lubrificante para instrumentos.	Quasar	Unidade	10	10	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
						VALOR TOTAL		R\$ 12.914,00
	(Doze mil e novecentos e quatorze reais)							

Firme-se a Ata de Registro de Preços e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 23 de maio de 2019.

CARLOS EUGÊNIO STABACH
Prefeito Municipal